

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

نویسنده: یانگ شنگ و دو چیونگ فانگ  
فرستنده: طاهر باختری  
۰۶ دسمبر ۲۰۲۴

## نظر چین درباره وقایع کوریای جنوبی



آشفته‌گی ناشی از حکومت نظامی در کوریای جنوبی "عدم قطعیت" را افزایش می‌دهد.

احزاب مخالف طرح استیضاح رئیس‌جمهور یون را پیش می‌برند

\*\*\*\*

احزاب مخالف کوریای جنوبی در تاریخ ۴ دسمبر ۲۰۲۴ طرحی برای استیضاح رئیس‌جمهور یون سوک-یول به دلیل اعلام ناگهانی و کوتاهمدت حکومت نظامی ارائه کردند.

اعلام ناگهانی حالت فوق‌العاده حکومت نظامی از سوی رئیس‌جمهور یون سوک-یول در شب سه‌شنبه، که تنها شش ساعت به طول انجامید، آشفته‌گی سیاسی قابل توجهی را در کوریای جنوبی به همراه داشت و عدم قطعیت‌های زیادی را برای کشور ایجاد کرده است. درحالی‌که احزاب مخالف روز چهارشنبه طرح استیضاح رئیس‌جمهور را آغاز کردند، کارشناسان معتقدند که دولت یون در حال از دست دادن حمایت عمومی است و پیامدهای این وضعیت برای کوریای جنوبی پیچیده خواهد بود.

در واکنش به این حکومت نظامی کوتاهمدت در کوریای جنوبی، سخنگوی وزارت خارجه چین، لین جیان، اعلام کرد که چین از رویدادهای مرتبط آگاه است و قصد ندارد در امور داخلی کوریای جنوبی اظهار نظر کند. وی افزود: "چین از شهروندان خود در کوریای جنوبی خواسته است تا احتیاط‌های امنیتی بیشتری را رعایت کنند. امیدواریم کوریای جنوبی تدابیر مؤثری برای تضمین ایمنی و امنیت اتباع و نهادهای چینی در این کشور اتخاذ کند."

رئیس‌جمهور یون جلسه‌ای با نخست‌وزیر هان دوک-سو و رهبران حزب حاکم "قدرت مردم" (PPP) برگزار کرد که به احتمال زیاد به بحث درباره اقدامات بعدی پس از ارائه طرح استیضاح توسط احزاب مخالف اختصاص داشت. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، این طرح در واکنش به اعلام حکومت نظامی کوتاهمدت مطرح شد.

روز چهارشنبه، حزب اصلی مخالف دموکراتیک و پنج حزب مخالف دیگر از جمله حزب بازسازی کوریا و حزب اصلاحات، این طرح را ساعت ۲:۴۳ بعدازظهر به دفتر لویچ در مجلس ملی ارائه کردند. این طرح استیضاح توسط ۱۹۰ قانون‌گذار مخالف و یک قانون‌گذار مستقل امضاء شد و هیچ‌کدام از قانون‌گذاران حزب حاکم از آن حمایت نکردند.

احزاب مخالف قصد دارند این طرح را روز پنجشنبه در جلسه عمومی مجلس مطرح کرده و روز جمعه یا شنبه آن را به رأی بگذارند. طبق قانون، طرح استیضاح باید بین ۲۴ تا ۷۲ ساعت پس از ارائه در جلسه عمومی به رأی گذاشته شود.

این طرح برای تصویب در پارلمان نیاز به دو سوم آراء دارد. از مجموع ۳۰۰ عضو مجلس ملی، احزاب مخالف برای تصویب این لایحه به هشت رأی از حزب حاکم "قدرت مردم" نیاز دارند.

دلایل متعددی باعث شد که یون این تصمیم نابخردانه را اتخاذ کند، از جمله تحقیقات علیه همسر و سایر اعضای خانواده او، اختلافات داخلی در حزب حاکم که از وی فاصله گرفته‌اند، کاهش محبوبیت وی، و تشنج با حزب اصلی مخالف. ژنگ جیویونگ، مدیر مرکز مطالعات کوریا در دانشگاه فودان شانگهای، گفت که یون با اتخاذ این اقدام خطرناک، امیدوار بود بتواند از شرایط دشوار عبور کند.

لو چائو، کارشناس مطالعات شرق آسیا در آکادمی علوم اجتماعی لیائونینگ، روز چهارشنبه به گلوبال تایمز گفت که اعلام حالت فوق‌العاده حکومت نظامی توسط یون تصمیمی برنامه‌ریزی‌شده نبود، بلکه بیشتر به‌عنوان "واکنش به استرس" به نظر می‌رسد. او افزود که به نظر می‌رسد یون تحت تأثیر شدید مشکلات خانوادگی مانند تحقیقات درباره همسرش کیم گون-هی قرار گرفته است.

دوره ریاست جمهوری یون با رسوایی‌های متعددی همراه بوده که بسیاری از آن‌ها به همسر اول او، کیم، مربوط می‌شود. او به فساد و سوءاستفاده از نفوذ متهم شده است، به ویژه به ادعای پذیرش یک کیف دیور از یک کشیش. رسانه‌ها گزارش داده‌اند که در ماه نومبر، یون بابت همسرش عذرخواهی کرد اما درخواست‌ها برای تحقیق در مورد فعالیت‌های او را رد کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، در اوایل نومبر محبوبیت یون به ۱۷ درصد سقوط کرد که پایین‌ترین میزان از زمان روی کار آمدن اوست.

اکنون پیامدها آشکار است، زیرا یون نه تنها با مخالفت شدید احزاب مخالف روبه‌رو است، بلکه حمایت حزب حاکم را نیز از دست داده است. دولت او با دشواری‌های جدی مواجه است زیرا چندین عضو کلیدی استعفاء داده‌اند. لو افزود که وزیر دفاع کوریای جنوبی، کیم یونگ-هیون، روز چهارشنبه بابت نگرانی عمومی ناشی از تلاش یون برای اعمال حکومت نظامی عذرخواهی کرد و استعفاء خود را تقدیم کرد.

### استعفاء دسته‌جمعی دستیاران ارشد یون پس از اعلام حکومت نظامی

دفتر ریاست‌جمهوری کوریای جنوبی روز چهارشنبه اعلام کرد که چندین دستیار ارشد، از جمله رئیس دفتر رئیس‌جمهور یون، دسته‌جمعی استعفاء کردند. این استعفاها پس از آن صورت گرفت که مجلس ملی اعلام غیرمنتظره حکومت نظامی توسط یون را مسدود کرد. افرادی که استعفاء دادند شامل چانگ جین-سوک، رئیس دفتر ریاست

جمهوری، شین وون-سیک، مشاور امنیت ملی، سونگ ته-یون، رئیس دفتر سیاست‌گذاری، و هفت دستیار ارشد دیگر هستند.

به گزارش چوسان دلی، در صورتی که طرح استیضاح تصویب شود، دادگاه قانون اساسی درباره تأیید یا رد آن تصمیم خواهد گرفت. در حال حاضر تنها شش نفر از ۹ قاضی دادگاه قانون اساسی منصوب هستند، زیرا دوره تصدی رئیس دادگاه لی جونگ-سوک و قضات لی یونگ-جین و کیم کی-یونگ در ماه اکتوبر به پایان رسیده و سه کرسی خالی است. مجلس هنوز جایگزین‌هایی برای این سمت‌ها معرفی نکرده است. طبق ماده ۲۳ قانون دادگاه قانون اساسی، حداقل هفت قاضی باید در بررسی پرونده‌ها مشارکت داشته باشند و برای برکناری رئیس‌جمهور حداقل شش قاضی باید موافقت کنند. این خلأ می‌تواند باعث تأخیر یا پیچیدگی در بررسی پرونده استیضاح شود.

کارشناسان چینی با توجه به عزم جدی مخالفان برای استیضاح یون و وضعیت داخلی کشور، پیش‌بینی کردند که آینده سیاسی یون با عدم قطعیت‌ها و دشواری‌های بزرگی روبروست.

### راه‌های اجتناب از استیضاح

ژنگ، کارشناس چینی، افزود: "البته برخی راه‌ها برای اجتناب از استیضاح وجود دارد، مانند کاهش دوره ریاست جمهوری از پنج سال به چهار سال از طریق اصلاح قانون اساسی."

آشفته‌گی ناشی از اعلام حکومت نظامی به خشونت و درگیری گسترده منجر نشد و به نظر می‌رسد تأثیرات آن در حال حاضر محدود است، زیرا تشنج کاهش یافته است. با این حال، عدم قطعیت‌های باقی‌مانده احتمالاً بر اقتصاد کشور تأثیر خواهد گذاشت و اعتماد سرمایه‌گذاران خارجی را تضعیف می‌کند.

به گزارش یونهاپ، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) روز چهارشنبه پیش‌بینی رشد اقتصادی کوریای جنوبی برای سال ۲۰۲۵ را به ۲.۱ درصد کاهش داد. این رقم ۰.۱ درصد کمتر از پیش‌بینی قبلی در ماه سپتامبر است. با این حال، پیش‌بینی OECD کمی خوش‌بینانه‌تر از برآوردهای اخیر نهادهای داخلی و بین‌المللی است. این پیش‌بینی از رشد ۲ درصدی صندوق بین‌المللی پول و چشم‌انداز ۱.۹ درصدی بانک کوریا بالاتر است.

یک شهروند چینی مقیم سنول که در صنعت توسعه نرم‌افزار کار می‌کند، به گلوبال تایمز گفت: "همه نیمه‌شب بسیار نگران بودند، اما روز چهارشنبه وقتی دیدند که تشنج به طور کلی کاهش یافته است، وحشت فروکش کرد. زندگی روزمره تحت تأثیر قرار نگرفته، همه‌چیز عادی به نظر می‌رسد، اما بسیاری از مردم به دلیل نگرانی ناشی از حکومت نظامی به خرید از سوپرمارکت‌ها روی آورده‌اند."

به گزارش کوریا تایمز، فروش مواد غذایی، آب و سایر اقلام ضروری در شب سه‌شنبه پس از اعلام حکومت نظامی یون افزایش یافت و نشان داد که شهروندان نگران به سرعت برای خرید مایحتاج به فروشگاه‌ها هجوم آورده‌اند. فروشگاه‌های آنلاین و حضوری هر دو با افزایش فروش مواجه شدند. مردم به پلتفرم‌های خرید آنلاین هجوم بردند و باعث ایجاد ازدحام و تأخیر در ارسال سفارش‌ها شدند که چندین ساعت زمان برد تا کالاها به مشتریان تحویل داده شود. یک شهروند کوریائی مقیم سنول که خواست نامش فاش نشود، به گلوبال تایمز گفت: "مردم از اعلام حکومت نظامی در شب سه‌شنبه بسیار ناراحت هستند. این اقدام کشور ما را در برابر جهان شرم‌زده کرده است. اما خوشبختانه، خشونت یا تلفات جانی رخ نداد. امیدواریم نظم عمومی بازگردد و شاهد دولتی شایسته‌تر برای رهبری این کشور باشیم."

۵ دسامبر ۲۰۲۴